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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
vuosina 2026-2027 myönnettävästä puhtaan teollisuuden investointien 
verohyvityksestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi vuosina 2026–2027 
myönnettävästä puhtaan teollisuuden investointien verohyvityksestä sekä laiksi 
Innovaatiorahoituskeskus Business Finlandista ja Business Finland -nimisestä osakeyhtiöstä annetun 
lain 3 §:n muuttamisesta

Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskun-nalle laiksi 
vuosina 2026–2027 myönnettävästä puhtaan teollisuuden investointien verohyvityksestä sekä laiksi 
Innovaatiorahoituskeskus Business Finlandista ja Business Finland -nimisestä osakeyhtiöstä annetun 
lain 3 §:n muuttamisesta.

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi saman tyyppinen kohdennettu verotuki, kuin vuonna 2025 
voimaan tullut verohyvitys eräille suurille ilmastoneutraaliin talouteen tähtääville investoinneille. 
Investointihyvitys olisi EU-oikeuden näkökulmasta valtiontukea. 

Esityksen mukaiseen investointihyvitykseen olisi oikeutettu yhtiö, joka toteuttaisi Suomessa lain 
edellytykset täyttävän puhtaan teollisuuden investointihankkeen. Investointihyvityksen piiriin 
voisivat tulla investoinnit uusiutuvien polttoaineiden tuotantoon, lämmön ja sähkön pitkäaikaiseen 
varastointiin, investoinnit teollisuuden kasvihuonepäästöjen ja energiankulutuksen vähentämiseen 
sekä investoinnit puhtaan teknologian valmistuskapasiteettiin. Teollisuuden kasvihuonepäästöjen ja 
energiakulutuksen vähentämistä koskevien investointihankkeiden tukiedellytyksenä olisi 50 
miljoonan euron vähimmäiskoko, joka voitaisiin laskea investointiohjelman tasolla. Puhtaan 
teknologian valmistuskapasiteettia koskevien investointien tukiedellytyksenä olisi laitoskohtaisesti 
laskettava 50 miljoonan euron vähimmäiskoko. Esityksen mukaan investointihyvitys vähennettäisiin 
yhtiön maksettavaksi tulevasta yhteisöverosta. Investointihyvityksen määrä olisi pääsääntöisesti 20 
prosenttia tukikelpoisista investointikustannuksista.
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Rakennusteollisuus RT kannattaa esitysluonnosta.

1) Puhtaan teollisuuden investointihankkeet ovat tärkeä piristysruiske Suomen rakennusalalle 

Suomi on sitoutunut hillitsemään ilmastonmuutosta ja sopeutumaan sen vaikutuksiin. Lisäksi 
geopoliittinen tilanne on nopeuttanut tarvetta irtaantua fossiilisista polttoaineista ja edesauttaa 
vihreää siirtymää. Hallituksen esityksen sivun 7 mukaan vihreän siirtymän investointitarpeet 
Suomessa vuosina 2022–2050 vaihtelevat yli 100 miljardista eurosta (3,3 miljardia euroa/vuosi) jopa 
242 miljardin euron lisäinvestointeihin (8 miljardia euroa/vuosi). Sivun 8 mukaan vähähiiliratkaisujen 
globaali kysyntä voisi nousta vähintään 20 prosenttia nykyiseen verrattuna, mikä voisi tarkoittaa 
Suomen vuotuiselle investointitavaroiden viennille yli 3 miljardin euron kasvumahdollisuutta. 

Rakennusteollisuus RT ry on sitoutunut ilmastotavoitteisiin ja näkee ilmastotoimet mahdollisuutena 
edistää kilpailukykyä, talouskasvua ja edelläkävijyyttä. RT:n kannalta on tärkeää varmistaa 
investointien saaminen Suomeen. Siksi RT kannattaa lämpimästi hallituksen esityksen tavoitetta 
saada sähköä hyödyntäviä mittaluokaltaan suuria teollisia investointeja liikkeelle ja samalla tukea 
puhtaan siirtymän teollisuuden ekosysteemin rakentumista Suomeen.

Investointihyvityksen vähentäminen verotuksen toimittamisen yhteydessä yhteisölle määrättävästä 
yhteisöverosta vähentäisi yhteisöveron tuottoa, mutta olisi omiaan mahdollistamaan hankkeen 
toteuttamisen. Puhtaaseen teollisuuteen investoiminen luo rakennusvaiheen työpaikkoja, joista 
valtio kerää tuloveroa. Näin ollen valtion verotulot kasvavat hankkeiden toteutumisen myötä. 

Puhtaan siirtymän investointien merkitys ulottuu rakentamisvaihetta laajemmalle. Hankkeet 
vahvistavat kotimaisia arvoketjuja, synnyttävät uusia osaamiskeskittymiä sekä luovat pitkäjänteistä 
kysyntää rakennus-, infra- ja talotekniikka-alalle. Samalla ne vahvistavat Suomen vientikykyä ja 
kansainvälistä kilpailukykyä.

Hallituksen esityksen sivun 49–50 mukaan 5 §:n mukaisia investointihyvityksen perusteeksi 
hyväksyttäviä investointikustannuksia olisivat esimerkiksi rakennusten kustannukset, 
rakennusteknisistä töistä ja rakennustöiden valvonnasta aiheutuvat kustannukset sekä raivaus- ja 
maanrakennustöistä aiheutuvat kustannukset. RT pitää tätä linjausta erittäin tärkeänä investointien 
toteutumisen kannalta. 

Rakennettu ympäristö toimii puhtaan siirtymän investointien mahdollistajana. Tehtaat, 
energiainfrastruktuuri, logistiikka-alueet, datakeskukset ja muut investointikohteet edellyttävät 
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merkittäviä rakennus- ja infrainvestointeja. Siksi puhtaan siirtymän investoinnit ovat samalla 
investointeja Suomen rakennettuun ympäristöön, kilpailukykyyn ja alueelliseen elinvoimaan.

Puhtaan teollisuuden investointihankkeet hyödyttävät Suomea lisäämällä mahdollisuuksia 
ilmastonmuutoksen torjuntaan ja viennin edistämiseen. Lyhyellä aikavälillä ne vauhdittavat 
rakentamista, millä on merkittävää vaikutusta koko Suomen kansantalouden elpymiselle. 

2) Suomen maine vakaana ja ennustettavana toimintaympäristönä

Suomen on pidettävä kiinni kilpailukykyisestä investointiympäristöstä ja mahdollistet-tuet, jollaisia 
käytetään muuallakin Euroopassa. Ennakoimaton päätöksenteko on uhka puhtaan siirtymän 
investoinneille. Siksi on olennaisen tärkeää pitää huolta verohyvitysten jatkumosta. 

Puhtaan siirtymän investoinnit ovat usein useiden miljardien eurojen hankkeita, joiden valmistelu 
kestää vuosia. Investointipäätöksissä korostuvat pitkäjänteisyys, sääntelyn ennakoitavuus sekä 
luottamus toimintaympäristöön. Suomen kilpailukykyä vahvistaa se, että investointituen periaatteet 
ovat selkeitä ja jatkuvuus ennakoitavaa. Tämä tukee myös hallituksen kasvutavoitteita ja vahvistaa 
Suomen asemaa puhtaan teollisuuden investointikohteena Euroopassa.

Investointituen vaikuttavuus riippuu kuitenkin myös muista investointiympäristön tekijöistä. 
Verohyvityksen rinnalla tulee varmistaa investointihankkeiden sujuvat lupaprosessit, riittävä 
sähköverkkokapasiteetti, toimiva infrastruktuuri sekä ennakoitava viranomaiskäsittely. Näillä 
tekijöillä on merkittävä vaikutus siihen, missä maassa investoinnit lopulta toteutuvat.

RT pitää tärkeänä, että tukijärjestelmä säilyy mahdollisimman teknologianeutraalina. Näin markkina 
voi löytää kustannustehokkaimmat ratkaisut päästövähennysten saavuttamiseksi sekä edistää 
innovaatioiden käyttöönottoa ja investointien toteutumista.
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